Faculdade Estadual de Filosofia, Ciências e Letras de Paranaguá
Criada por Decreto nº 4.144 de agosto de 1956 e autorizada pelo Decreto nº 47.667 de 19/01/1960

Reconhecida pelo Decreto nº 54.355 de 30/09/1964
Transformada em Autarquia Estadual conforme Lei nº 9.663 de 16/07/1991

EDITAL Nº 008/2014

O Prof. Sydnei Roberto Kempa, Presidente da Comissão de Processo Seletivo

Docente da Universidade Estadual do Paraná - Campus Paranaguá, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a composição da Banca Examinadora do Edital de Processo Seletivo

Simplificado para Admissão de Professores Colaboradores, objeto do Edital nº 127/2013, de

13/12/2013, publicado no Diário Oficial do Estado – Suplementos de Concursos Públicos nº

9113, de 27/12/2013, conforme segue:

DISCIPLINA BANCA EXAMINADORA

História do Brasil

Prof. Dr. Marcos Gonçalves

Prof. Dr. Odinei Fabiano Ramos

Profª. Dra. Patricia Laure Gaulier

Prof. Esp. Florindo Wistuba Júnior

Língua Portuguesa e

Linguística

Profª. Dra. Beatriz Avila Vasconcelos

Profª. Ms. Daniella Zimmermann Machado

Profª. Dra. Cátia Toledo Mendonça

Profª. Ms. Jacqueline Sanches Vignoli

Paranaguá, em 28 de janeiro de 2014.

Prof. Sydnei Roberto Kempa

Presidente da CPSD